
 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

Cēsīs, Cēsu novadā 

2023.gada 27.jūlijā          Nr.10 

Sēde sasaukta: 27.07.2023 

Sēdi atklāj: 27.07.2023. plkst.09:04:12 

Sēdi slēdz: 27.07.2023. plkst.12:30:43 
 

Sēdē piedalās: Inese Suija-Markova, Ella Frīdvalde-Andersone, Indriķis Putniņš, Jānis Kārkliņš, 

Andris Melbārdis , Atis Egliņš-Eglītis, Guntis  Grosbergs 
 

Nepiedalās: Juris Žagars, Ainārs Šteins 
 

Piedalās: Dace Bišere-Valdemiere, Jaunpiebalgas apvienības pārvaldes vadītāja, Egils Kurpnieks, 

Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes vadītāja vietnieks, Aigars Ķerpe, Īpašumu apsaimniekošanas 

pārvaldes nekustamo īpašumu pārvaldnieks, Vladimirs Kalandārovs, Īpašumu apsaimniekošanas 

pārvaldes vadītājs, Līna Bērziņa, Projektu ieviešanas un uzraudzības nodaļas projektu vadītāja, Elita 

Eglīte, Amatas apvienības pārvaldes vadītāja, Ilze Bībere, Uzņēmējdarbības attīstības projektu 

vadītāja, Sigita Zvirbule, Juridiskās pārvaldes vadītāja, Valdis Tirzmalis, Juridiskās pārvaldes vadītāja 

vietnieks, Iveta Saulīte, Juridiskās pārvaldes juriste, Inita Jansone, Juridiskās pārvaldes 

pārraudzības juriste, Dace Pastva, Juridiskās pārvaldes juriste, Jana Paula, Juridiskās pārvaldes 

juriste, Inta Ādamsone, Vides un klimata neitralitātes nodaļas vadītāja, Līga Medne, Līgatnes 

apvienības pārvaldes vadītāja, Didzis Zemmers, Pārgaujas apvienības pārvaldes vadītājs, Andris 

Lapiņš, Vecpiebalgas apvienības pārvaldes vadītāja p.i., Edmunds Grietēns, Priekuļu apvienības 

pārvaldes vadītāja vietnieks, Elīna Stapulone, domes deputāte, Laimis Šāvējs, domes deputāts, 

Krista Bremmere, nekustamā īpašuma “Brīkumi” īpašniece, Jānis Kubilis, SIA VILGERS advokāts, 

Diāna Adamoviča, SIA VILGERS advokāte, Andris Rukmanis, Zvērināts advokāts 
 

Sēdi vada:   Indriķis Putniņš, Uzņēmējdarbības un attīstības komitejas priekšsēdētājs 

Protokolē:   Inese Ģērmane, Administrācijas biroja sekretāre 
 

Izsludinātā darba kārtība 

 1.  Par pašvaldības autoceļa posma pārvietošanu Liepas pagastā 

 2.  Par pilnvarojumu biedrībai “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība”  organizēt licencēto 

makšķerēšanu Alauksta un Ineša ezeros 

 3.  Par Cēsu novada pašvaldības dalību LIFE programmas Aprites ekonomikas projektā 

 4.  Par Cēsu novada pašvaldības dalību LIFE programmas projektā “Apputeksnētāju skaita 

samazināšanās Baltijas valstīs ierobežošana, mazinot antropogēno ainavu izmaiņu ietekmi 

un veicinot atbilstošu politiku un lēmumu pieņemšanu 



 2 

 5.  Par projekta pieteikuma “Klimatneitralitātes risinājumu ieviešana un ekosistēmas 

uzlabošana CVMM piļu kompleksā (HORIZON-CL5-2023-D4-02-03 Decarb My Building)” 

iesniegšanu 

 6.  Par preču zīmes “Radīts Cēsu novadā” nolikuma apstiprināšanu 

 7.  Par Cēsu novada domes 2023. gada 17.augusta saistošo noteikumu Nr.__ “Par ielu 

tirdzniecības kārtību un pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās vietās Cēsu novada 

pašvaldības teritorijā” apstiprināšanu 

 8.  Par ceļa servitūta atzīmes dzēšanu Cēsu novada Zaubes pagasta nekustamajam īpašumam 

“Brīkumi” 

 9.  Par ceļa servitūta atzīmes dzēšanas pamatojuma dokumenta izsniegšanu 

 10.  Par nekustamā īpašuma Ainavu iela 2, Līgatne, Cēsu novads, kadastra Nr. 4211 005 0001, 

nodošanu atsavināšanai un elektroniskās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 11. 

12.  

Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu Agras iela 3, Cēsis, Cēsu novads 

Par Cēsu novada domes 2023.gada 17.augusta saistošo noteikumu Nr.__ "Par Cēsu 

novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu" apstiprināšanu 
 13.  Par Cēsu novada domes 2023.gada 17.augusta saistošo noteikumu Nr.__ "Cēsu novada 

pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi" apstiprināšanu 

 14.  Par siltumapgādes nodrošinājuma pārvaldības modeļa izstrādi Cēsu novadā 

 15.  Par Ielu un ceļu atjaunošanas prioritāšu noteikšanu periodam no 2023. līdz 2025. gadam 

Cēsu pilsētā un Vaives pagastā 
 

Sēdes vadītājs I.Putniņš rosina izslēgt no izsludinātās komitejas sēdes darba kārtības 12.jautājumu 

“Par Cēsu novada domes 2023.gada 17.augusta saistošo noteikumu Nr.__ “Par Cēsu novada 

teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu” apstiprināšanu”, saistošo noteikumu projekts tiks virzīts 

izskatīšanai 24.08.2023. Uzņēmējdarbības un attīstības komitejas sēdē. Savukārt sēdes 

8.jautājumu izskatīt kā pirmo, jo ir pieaicināti ārējie ziņotāji. Deputāti neiebilst sēdes darba kārtības 

izmaiņām. 

Apstiprinātā darba kārtība. 
 

Punkts  Lēmuma nosaukums 

1  Par ceļa servitūta atzīmes dzēšanu Cēsu novada Zaubes pagasta nekustamajam 

īpašumam “Brīkumi” 
2  Par pašvaldības autoceļa posma pārvietošanu Liepas pagastā 

3  Par pilnvarojumu biedrībai “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība”  organizēt 

licencēto makšķerēšanu Alauksta un Ineša ezeros 

4  Par Cēsu novada pašvaldības dalību LIFE programmas Aprites ekonomikas 

projektā 

5  Par Cēsu novada pašvaldības dalību LIFE programmas projektā “Apputeksnētāju 

skaita samazināšanās Baltijas valstīs ierobežošana, mazinot antropogēno ainavu 

izmaiņu ietekmi un veicinot atbilstošu politiku un lēmumu pieņemšanu 

6  Par projekta pieteikuma “Klimatneitralitātes risinājumu ieviešana un 

ekosistēmas uzlabošana CVMM piļu kompleksā (HORIZON-CL5-2023-D4-02-03 

Decarb My Building)” iesniegšanu 

7  Par preču zīmes “Radīts Cēsu novadā” nolikuma apstiprināšanu 



 3 

8  Par Cēsu novada domes 2023. gada 17.augusta saistošo noteikumu Nr.__ “Par 

ielu tirdzniecības kārtību un pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās 

vietās Cēsu novada pašvaldības teritorijā” apstiprināšanu 

9  Par ceļa servitūta atzīmes dzēšanas pamatojuma dokumenta izsniegšanu 

10  Par nekustamā īpašuma Ainavu iela 2, Līgatne, Cēsu novads, kadastra Nr. 4211 

005 0001, nodošanu atsavināšanai un elektroniskās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

11  Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu Agras iela 3, Cēsis, Cēsu novads 

12  Par Cēsu novada domes 2023.gada 17.augusta saistošo noteikumu Nr.__ "Cēsu 

novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi" 

apstiprināšanu 

13  Par siltumapgādes nodrošinājuma pārvaldības modeļa izstrādi Cēsu novadā 

14  Par Ielu un ceļu atjaunošanas prioritāšu noteikšanu periodam no 2023. līdz 2025. 

gadam Cēsu pilsētā un Vaives pagastā 
 

1. 
Par ceļa servitūta atzīmes dzēšanu  

Cēsu novada Zaubes pagasta nekustamajām īpašumam “Brīkumi” 

Ziņo Elita Eglīte, Amatas apvienības pārvaldes vadītāja 

 

Izsakās D.Pastva, K.Bremmere, J.Kubilis, D.Adamoviča, I.Putniņš, A. Melbārdis, E.Eglīte, A.Egliņš-

Eglītis, G.Grosbergs, L.Šāvējs, A.Rukmanis 

Pēc balsojuma rezultātiem 4 - par (Andris Melbārdis , Ella Frīdvalde-Andersone, Indriķis Putniņš, 

Inese Suija-Markova) ,  pret nav, 3 - atturas (Atis Egliņš-Eglītis, Guntis  Grosbergs, Jānis Kārkliņš), 

lēmums “Par ceļa servitūta atzīmes dzēšanu Cēsu novada Zaubes pagasta nekustamajām 

īpašumam “Brīkumi”” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 17.08.2023. Domes sēdē 
 

Sēdes vadītājs I.Putniņš lūdz kā nākošo izskatīt jautājumu par siltumapgādes nodrošinājuma 

pārvaldības modeļa izstrādi Cēsu novadā, jo domes priekšsēdētājam plkst.11:00 ir jādodas uz 

tikšanos ar ASV vēstnieku Latvijā   

2. 
Par siltumapgādes nodrošinājuma pārvaldības modeļa izstrādi Cēsu novadā 

Ziņo Jānis Rozenbergs, domes priekšsēdētājs 

 

Izsakās E.Eglīte, D.Bišere-Valdemiere, L.Medne, L.Šāvējs, I.Putniņš, E.Stapulone, D.Zemmers, 

E.Grietēns, A.Lapiņš, A.Egliņš-Eglītis 

Komitejas locekļi uzklausa apvienību pārvalžu vadītāju ziņojumus par siltumapgādes sistēmu esošo 

situāciju apvienības pārvaldēs un gatavību nākošai apkures sezonai. Domes priekšsēdētājs 

J.Rozenbergs sniedz prezentāciju kā organizēt siltumapgādes funkcijas Cēsu novadā un tiek izskatīti 

dažādi siltumapgādes modeļi. Kā pieņemamākais tiek izvirzīts modelis, ja siltumapgādes 

pakalpojuma nodrošinājumu nodod SIA “Līgatnes komunālserviss”. Uz nākamo Uzņēmējdarbības 

un attīstības komitejas sēdi tiks gatavots precīzāks ziņojums par siltumapgādes pakalpojuma 

nodrošinājumu. 
 



 4 

Sēdes vadītājs I.Putniņš izsludina sēdes pārtraukumu 15 minūtes 

3. 
Par pašvaldības autoceļa posma pārvietošanu Liepas pagastā 

Ziņo Edmunds Grietēns, Priekuļu apvienības pārvaldes vadītāja vietnieks 

 

Izsakās I.Putniņš, G.Grosbergs, I.Jansone, I.Suija-Markova  

Pēc balsojuma rezultātiem 6 - par (Andris Melbārdis , Ella Frīdvalde-Andersone, Guntis  Grosbergs, 

Indriķis Putniņš, Inese Suija-Markova, Jānis Kārkliņš) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par 

pašvaldības autoceļa posma pārvietošanu Liepas pagastā” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 

17.08.2023. Domes sēdē 

4. 
Par pilnvarojumu biedrībai “Gaujas ilgtspējīgas  

attīstības biedrība”  organizēt licencēto makšķerēšanu Alauksta un Ineša ezeros 

Ziņo Inta Ādamsone, Vides un klimata neitralitātes nodaļas vadītāja 

 

Izsakās E.Frīdvalde-Andersone, I.Putniņš, I.Suija-Markova, L.Šāvējs, A.Melbārdis 

Pēc balsojuma rezultātiem 5 - par (Andris Melbārdis , Guntis  Grosbergs, Indriķis Putniņš, Inese 

Suija-Markova, Jānis Kārkliņš) ,  pret nav, 1 - atturas (Ella Frīdvalde-Andersone), lēmums “Par 

pilnvarojumu biedrībai “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība”  organizēt licencēto 

makšķerēšanu Alauksta un Ineša ezeros” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 17.08.2023. Domes 

sēdē 

Līdz domes sēdei precizēt lēmuma projekta 1.punkta redakciju 

5. 
Par Cēsu novada pašvaldības dalību LIFE programmas Aprites ekonomikas projektā 

Ziņo Inta Ādamsone, Vides un klimata neitralitātes nodaļas vadītāja 

 

Pēc balsojuma rezultātiem 6 - par (Andris Melbārdis , Ella Frīdvalde-Andersone, Guntis  Grosbergs, 

Indriķis Putniņš, Inese Suija-Markova, Jānis Kārkliņš) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par Cēsu 

novada pašvaldības dalību LIFE programmas Aprites ekonomikas projektā” pieņemts un tiek 

virzīts izskatīšanai 10.08.2023. Finanšu komitejas sēdē 
 

6. 
Par Cēsu novada pašvaldības dalību LIFE programmas projektā  

“Apputeksnētāju skaita samazināšanās Baltijas valstīs ierobežošana, mazinot antropogēno 

ainavu izmaiņu ietekmi un veicinot atbilstošu politiku un lēmumu pieņemšanu 

Ziņo Inta Ādamsone, Vides un klimata neitralitātes nodaļas vadītāja 

 

Pēc balsojuma rezultātiem 5 - par (Andris Melbārdis , Ella Frīdvalde-Andersone, Guntis  Grosbergs, 

Indriķis Putniņš, Inese Suija-Markova) ,  pret nav, 1 - atturas (Jānis Kārkliņš), lēmums “Par Cēsu 

novada pašvaldības dalību LIFE programmas projektā “Apputeksnētāju skaita samazināšanās 

Baltijas valstīs ierobežošana, mazinot antropogēno ainavu izmaiņu ietekmi un veicinot atbilstošu 

politiku un lēmumu pieņemšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 10.08.2023. Finanšu 

komitejas sēdē 
 



 5 

7. 

Par projekta pieteikuma “Klimatneitralitātes risinājumu ieviešana un ekosistēmas uzlabošana 

CVMM piļu kompleksā (HORIZON-CL5-2023-D4-02-03 Decarb My Building)” iesniegšanu 

Ziņo Līna Bērziņa, Projektu ieviešanas un uzraudzības nodaļas projektu vadītāja 

 

Izsakās I.Putniņš, I.Suija-Markova 

Pēc balsojuma rezultātiem 6 - par (Andris Melbārdis , Ella Frīdvalde-Andersone, Guntis  Grosbergs, 

Indriķis Putniņš, Inese Suija-Markova, Jānis Kārkliņš) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par projekta 

pieteikuma “Klimatneitralitātes risinājumu ieviešana un ekosistēmas uzlabošana CVMM piļu 

kompleksā (HORIZON-CL5-2023-D4-02-03 Decarb My Building)” iesniegšanu” pieņemts un tiek 

virzīts izskatīšanai 10.08.2023. Finanšu komitejas sēdē 
 

8. 
Par preču zīmes “Radīts Cēsu novadā” nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Ilze Bībere, Uzņēmējdarbības attīstības projektu vadītājs 

 

Izsakās L.Šāvējs, I.Putniņš 

Pēc balsojuma rezultātiem 6 - par (Andris Melbārdis , Ella Frīdvalde-Andersone, Guntis  Grosbergs, 

Indriķis Putniņš, Inese Suija-Markova, Jānis Kārkliņš) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par preču 

zīmes “Radīts Cēsu novadā” nolikuma apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 

17.08.2023. Domes sēdē 

9. 
Par Cēsu novada domes 2023. gada 17.augusta  

saistošo noteikumu Nr.__ “Par ielu tirdzniecības kārtību un pašvaldības nodevu ielu 

tirdzniecībai publiskās vietās Cēsu novada pašvaldības teritorijā” apstiprināšanu 

Ziņo Iveta Saulīte, Juridiskās pārvaldes juriste 

 

Izsakās I.Putniņš 

Pēc balsojuma rezultātiem 6 - par (Andris Melbārdis , Ella Frīdvalde-Andersone, Guntis  Grosbergs, 

Indriķis Putniņš, Inese Suija-Markova, Jānis Kārkliņš) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par Cēsu 

novada domes 2023. gada 17.augusta saistošo noteikumu Nr.__ “Par ielu tirdzniecības kārtību 

un pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās vietās Cēsu novada pašvaldības teritorijā” 

apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 10.08.2023. Finanšu komitejas sēdē 
 

10. 
Par ceļa servitūta atzīmes dzēšanas pamatojuma dokumenta izsniegšanu 

Ziņo Dace Bišere-Valdemiere, Jaunpiebalgas apvienības pārvaldes vadītāja 

 

Pēc balsojuma rezultātiem 6 - par (Andris Melbārdis , Ella Frīdvalde-Andersone, Guntis  Grosbergs, 

Indriķis Putniņš, Inese Suija-Markova, Jānis Kārkliņš) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par ceļa 

servitūta atzīmes dzēšanas pamatojuma dokumenta izsniegšanu” pieņemts un tiek virzīts 

izskatīšanai 17.08.2023. Domes sēdē 
 

11. 



 6 

Par nekustamā īpašuma Ainavu iela 2, Līgatne, Cēsu novads, kadastra  

Nr.4211 005 0001, nodošanu atsavināšanai un elektroniskās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Līga Medne, Līgatnes apvienības pārvaldes vadītāja 

 

Izsakās I.Putniņš 

Līgatnes apvienības pārvaldes vadītāja L.Medne informē par esošo situāciju ar nekustamā īpašuma 

Ainavu iela 2, Līgatne, Cēsu novads, kadastra Nr. 4211 005 0001, nodošanu atsavināšanai. Valsts 

Zemesgrāmatā tiks iesniegta izziņa par to, ka būves kas atrodas uz īpašuma Ainavu iela 2, Līgatnē, 

pieder pašvaldībai un tiks aktualizēts ieraksts. Lēmuma projekts tiks precizēts un virzīts atkārtotai 

izskatīšanai. 

12. 
Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu Agras iela 3, Cēsis, Cēsu novads 

Ziņo Egils Kurpnieks, Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes vadītāja vietnieks 

 

Pēc balsojuma rezultātiem 6 - par (Andris Melbārdis , Ella Frīdvalde-Andersone, Guntis  Grosbergs, 

Indriķis Putniņš, Inese Suija-Markova, Jānis Kārkliņš) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par zemes 

īpašuma tiesību atjaunošanu Agras iela 3, Cēsis, Cēsu novads” pieņemts un tiek virzīts 

izskatīšanai 17.08.2023. Domes sēdē 
 

13. 
Par Cēsu novada domes 2023.gada 17.augusta saistošo noteikumu Nr.__ "Cēsu  

novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi" apstiprināšanu 

Ziņo Egils Kurpnieks, Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes vadītāja vietnieks 

 

Pēc balsojuma rezultātiem 6 - par (Andris Melbārdis , Ella Frīdvalde-Andersone, Guntis  Grosbergs, 

Indriķis Putniņš, Inese Suija-Markova, Jānis Kārkliņš) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par Cēsu 

novada domes 2023.gada 17.augusta saistošo noteikumu Nr.__ "Cēsu novada pašvaldības 

kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi" apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts 

izskatīšanai 10.08.2023. Finanšu komitejas sēdē 
 

14. 

Par Ielu un ceļu atjaunošanas prioritāšu  

noteikšanu periodam no 2023. līdz 2025. gadam Cēsu pilsētā un Vaives pagastā 

Ziņo Egils Kurpnieks, Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes vadītāja vietnieks 

 

Izsakās I.Putniņš 

Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes vadītāja vietnieks E.Kurpnieks sniedz ziņojumu par Ielu un 

ceļu atjaunošanas prioritātēm periodam no 2023. līdz 2025. gadam Cēsu pilsētā un Vaives pagastā. 
 

Sēdi vadīja  

Uzņēmējdarbības un attīstības komitejas 

priekšsēdētājs 

Indriķis Putniņš 

Protokolēja  



 7 

Administrācijas biroja sekretāre Inese Ģērmane 

 

Raunas iela 4, Cēsis 27.07.2023 

Sēdei ir veikts audio ieraksts 

 

 

DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS  AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


